
Subsidieregeling zomerscholen primair onderwijs Den Haag 2022 

Toelichting 

  

Ten behoeve van het primair onderwijs is de Subsidieregeling zomerscholen primair onderwijs Den 

Haag 2022 opgesteld conform de uitgangspunten van de Kadernota subsidiebeleid Den Haag 2020- 

2023 (RIS305416), de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020 (RIS305417) en de Verordening 

gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019 (RIS301035). 

  

Besluitvorming 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

gelet op: 

  

- artikel 5 van de Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; 

- de artikelen 1.2 en 1.6 van de Verordening gelijkstelling onderwijs Den Haag 2019; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende Subsidieregeling zomerscholen primair onderwijs Den Haag 2022: 

  

Hoofdstuk 1  Algemene bepalingen 

  

Artikel 1.1  Begripsomschrijvingen 

In deze regeling wordt verstaan onder: 

een programma van samenhangende activiteiten gericht op het tegengaan van leer- 

achterstanden, met name taalachterstanden, uitgevoerd door de zomerschool; 

- activiteitenprogramma: 

Algemene subsidieverordening Den Haag 2020; - ASV: 

Algemene wet bestuursrecht; - Awb: 

basisschool als bedoeld in artikel 1 van de WPO; - basisschool: 

het aanspreken van alle talenten van kinderen, naast cognitie gaat het bijvoorbeeld 

om het ontwikkelen van onderlinge samenwerking, nieuwsgierigheid, creativiteit, 

- brede talentontwikkeling: 

sportiviteit en technisch inzicht. Dit versterkt de motivatie van kinderen om te leren 

en daarmee worden hun ontwikkelingskansen vergroot; 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Haag; - college: 

Centraal Bureau voor de Statistiek; - CBS: 

kinderen op de basisschool met een hoog risico op een onderwijsachterstand; - doelgroepkinderen: 

het vergroten van de leertijd buiten schooltijd, vooral gericht op de cognitieve ontwik- 

keling voor leerlingen met een taal- of leerachterstand; 

- extra leertijd: 

uitgaand van de best beschikbare informatie over doelmatigheid en doeltreffendheid 

van een methodiek of aanpak; 

- evidence based: 

Haagse Educatieve Agenda 2018-2022 “Ontwikkel kansen in Den Haag”; - HEA: 

score van een school op basis van het aantal kinderen met een risico op onderwijs- 

achterstand, conform de definitie en berekeningen door het CBS. De gemeente stelt 

- OA-schoolscore: 

een lijst met scholen beschikbaar die in aanmerking komen voor subsidie voor de 

zomerschool primair onderwijs. Het gaat om de 50 scholen met de hoogste OA score 

op 1 oktober voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie is aangevraagd; 

digitaal loket als bedoeld in artikel 1.1 van de Verordening gelijkstelling onderwijs 

Den Haag 2019; 

- onderwijsloket: 

organisaties waarmee in het kader van de zomerschool primair onderwijs wordt sa- 

mengewerkt, zoals: welzijnsorganisaties, cultuurorganisaties, sportorganisaties, aan- 

bieders kinderopvang en ondersteunende organisaties; 

- partners: 

breed aanbod van activiteiten voor kinderen en jongeren van 4-27 jaar gedurende de 

zomervakantie, gericht op sport, cultuur en bijscholing; 

- Zomerfestival070: 

vakantieperiode van 9 juli tot en met 21 augustus 2022; - zomervakantie: 

extra leertijd in de zomervakantie voor leerlingen in het primair onderwijs gericht op 

het voorkomen of inhalen van leerachterstanden bij doelgroepkinderen gecombineerd 

met activiteiten gericht op brede talentonwikkeling. 

- zomerschool primair onderwijs: 

  

Artikel 1.2  Toepassingsbereik 

Deze subsidieregeling is van toepassing op de verstrekking van subsidie door het college voor de in 

artikel 2.1.2 bedoelde activiteiten. 

Nr. 120017 

GEMEENTEBLAD 17 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 120017 17 maart 2022 1 



  

Artikel 1.3  Subsidieaanvraag en aanvraagtermijn 

1. Een aanvraag om een subsidie voor het kalenderjaar 2022 wordt digitaal ingediend via het Onder- 

wijsloket met behulp van het bijbehorend digitaal aanvraagformulier. 

2. In afwijking van artikel 9, eerste lid, wordt een aanvraag om subsidie ingediend in de periode van 

1 tot en met 31 maart 2022. 

3. In de aanvraag wordt per zomerschool het verwachte aantal aan de zomerschool deelnemende 

leerlingen vermeld. 

  

Artikel 1.4 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen 

De subsidie heeft uitsluitend betrekking op de redelijkerwijs gemaakte kosten die resteren na aftrek 

van bijdragen van derden en die naar het oordeel van het college direct zijn verbonden met en noodza- 

kelijk zijn voor de voorbereiding, coördinatie, uitvoering, evaluatie of kwaliteitsverhoging en uitvoering 

van de activiteiten als bedoeld in artikelen 2.1.2. 

  

Artikel 1.5 Verplichtingen 

Onverminderd de artikelen 4:37 van de Awb en artikel 12 tot en met 14 van de ASV, gelden voor de 

subsidieontvanger de volgende verplichtingen: 

  a. de subsidieontvanger werkt mee aan het onderzoek op grond van de door het college aange- 

wezen toezichthouder; 

b. de subsidieontvanger werkt mee aan inhoudelijk onderzoek ten behoeve van monitoring en 

evaluatie; 

c. de subsidieontvanger stelt, op verzoek van het college, de ervaringen en ontwikkelde producten 

ter beschikking aan andere scholen of instellingen. 

  

Artikel 1.6 Besistermijn 

Het college beslist uiterlijk in afwijking van artikel 10, eerste lid, van de ASV, uiterlijk op 23 juni 2022 

en nadat de volledige digitale subsidieaanvraag om subsidie is ingediend. 

  

Artikel 1.7 Bevoorschotting 

Bevoorschotting vindt plaats met 100% van de verleende subsidie in één keer. 

  

Artikel 1.8 Wijze van verantwoorden 

In aanvulling op artikel 17, vierde en vijfde lid, van de ASV bevat de subsidieaanvraag tot vaststelling 

tevens: 

  a. een bestuursverklaring volgens het door burgemeester en wethouders vastgestelde model; 

b. een voor openbaarmaking geschikt inhoudelijk verslag; 

c. een voor openbaarmaking geschikt financieel verslag, waarbij in ieder geval de afwijkingen op 

de hoofdposten van de begroting, die groter zijn dan 10%, worden toegelicht en waarbij de BTW 

zichtbaar is in de financiële verantwoording. 

  

Hoofdstuk 2 

  

Artikel 2.1 Doel van de subsidie 

1. Het doel van de subsidie is het aanbieden van extra leertijd tijdens de zomervakantie gedurende 

een periode van minimaal twee en maximaal drie weken en voor minimaal drie dagen in de week 

om leerachterstanden, met name op het gebied van taal, te voorkomen of in te halen, gecombineerd 

met het aanbieden van activiteiten gericht op brede talentontwikkeling. 

2. Het achterliggende maatschappelijke doel is het vergroten van kansengelijkheid voor alle Haagse 

kinderen, zodat zij hun talenten optimaal kunnen benutten en later succesvol kunnen deelnemen 

aan de maatschappij. 

  

Artikel 2.2 Activiteiten 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt voor: 

  a. het verkrijgen en aanbieden van een evidence based activiteitenprogramma in de zomervakantie 

gericht op het inhalen of voorkomen van leerachterstanden, met name op het gebied van taal 

aan kinderen uit de wijk en van de school; 

b. het aanbieden van activiteiten in het kader van brede talentontwikkeling; 

c. het werven van doelgroepleerlingen voor de zomerschool, en het maken van afspraken met 

ouders over deelname van hun kinderen aan de zomerschool; 

Gemeenteblad 2022 nr. 120017 17 maart 2022 2 



d. het afstemmen en samenwerken met andere basisscholen in de wijk en met partners zoals 

Stichting Brede Buurtschool, de kinderopvang en welzijnsorganisaties; 

e. het deelnemen aan een gemeentelijke werkgroep, gericht op de voorbereiding van de zomer- 

school primair onderwijs nieuwe stijl; 

f. zomerschoolactiviteiten die toegankelijk zijn voor alle leerlingen uit de wijk; 

g. een zomerschool waaraan tenminste 35 kinderen deelnemen; 

h. een zomerschool waarbij tenminste 75% van de deelnemende kinderen een doelgroepleerling 

is; 

i. een zomerschool waarbij de activiteiten afgestemd worden op activiteiten in het kader van het 

Zomerfestival070 als het college daarom vraagt. 

  

Artikel 2.3 Doelgroep 

Subsidie wordt uitsluitend verstrekt aan een schoolbestuur met in Den Haag gevestigde scholen voor 

primair onderwijs die: 

  a. in 2021 subsidie hebben ontvangen voor de zomerschool; of 

b. behoren tot de 50 scholen met de hoogste OA-score op 1 oktober voorafgaand aan het jaar 

waarvoor de subsidie is aangevraagd. 

  

Artikel 2.4 Hoogte van de subsidie 

Een subsidie is maximaal € 704,- per deelnemende leerling en bedraagt maximaal € 130.000,- per sub- 

sidieaanvraag. 

  

Artikel 2.5 Subsidieplafond 

1. Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt een subsidieplafond van € 866.000,- 

voor het kalenderjaar 2022. 

2. Het college kan het subsidieplafond verlagen conform artikel 7 van de ASV. 

  

Artikel 2.6 Wijze van verdeling 

1. Honorering van aanvragen die in aanmerking komen voor subsidie en die niet worden geweigerd, 

geschiedt op de volgende door het college aangebrachte rangschikking totdat het subsidieplafond 

is bereikt. 

2. De rangschikking is als volgt: 

a. als eerste worden aanvragen gehonoreerd op volgorde van digitale ontvangst van aanvragers 

die in het kalenderjaar 2021 een gemeentelijke subsidie voor de zomerschool hebben ontvangen; 

b. daarna worden de aanvragen gehonoreerd uit wijken met veel leerlingen met de hoogste OA- 

score waar nog geen door de gemeente gesubsidieerde zomerschool is. 

3. Als de aanvrager krachtens artikel 4:5 van de Algemene wet bestuursrecht de gelegenheid heeft 

gehad de subsidieaanvraag aan te vullen, geldt als datum van indiening van de subsidieaanvraag 

de datum waarop de digitale subsidieaanvraag volledig is aangevuld. 

  

Hoofdstuk 3 Overige bepalingen 

  

Artikel 3.1  Hardheidsclausule 

Het college kan een of meer artikelen van deze regeling buiten toepassing laten of daarvan afwijken 

voor zover toepassing ervan gelet op het belang van het doel van deze regeling leidt tot onbillijkheid 

van overwegende aard. 

  

Artikel 3.2  Evaluatie 

Het college evalueert deze subsidieregeling voor 1 december 2022. 

  

Artikel 3.3  Inwerkingtreding 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na datum van uitgifte van het Gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

2. Deze regeling vervalt op 31 december 2022. 

  

Artikel 4 Citeertitel 

Deze subsidieregeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling zomerscholen primair onderwijs Den 

Haag 2022. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 120017 17 maart 2022 3 



Den Haag, 15 maart 2022 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 120017 17 maart 2022 4 


